ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашеНию о преДоставленИи из местного бюджета муниципaльному бюджетному

учреждению в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации от <31> декабря2022года Ng 1

г. Поронайска

к26> июня 2023 г ]фб

УчредитеЛь ,ЩепаРтамент образования, культуры и спорта Администрации

Поронайского городского округа (далее - Учредитель), в лице директора Анисовой Ната-гlьи

ГеннадьеВны, дейсТвующегО на основаниИ ПоложенИя утвержденного Решением Собрания

Поронайского городского округа от 31.01.2013 г. JФ 12, с одной стороны, и МуниципЕшьное

бюджетное учреждение культуры кпоронайская цеЕтрализованная библиотечная система)), в

лице директора Трубициной Елены Юрьевны, действующего на основании Приказа

,Щепартамента образования, культуры и спорта Администрации Поронайского городского

округа от 29.06.202I Jф 439 с лругой стороны, закJIючили настоящее .Щополнительное

соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

l, Внесги в Соглашеrпае следуюпше изменения п.2.1:

1.1. п. 2,2.1 Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бЮдЖеТНЫХ

обязательсТв, доведенНьгх УчредИтелю как пол}чателю средств бюджета по кодам классификации

расходоВ бюджетоВ бюджетной системЫ Российской Федерации (далее - коды БК), в следующем

размере:
ь 202З голу 1 906 075 (один миллион девятьсот шесть тысяч семьдесят пять) рублей

7З копейки _ на цели согласно приложению Ns 1 к настоящему Соглашению;
в 2024 году 337 б00 (триста тридцать семь тысяч шестьсот) рублеЙ 00 копеек - на ЦеЛИ

согласно приложению Ns l к настоящему Соглашению;
в 2025 году 351 900 (триста пятьдесят одна тысяча девятьсот) рублеЙ 00 копеек - На ЦеЛИ

согласно приложению Ns l к настоящему Соглашению.
2. Приложение М 1 <Перечень Субсидий) изложить в новой редакции (прилагается).

з. Приложение J\b 2 <ГрафиК перечислениЯ Субсидии> изложить в новой редакции
(прилагается).

З. Приложение Ns 3 <<Значения результатов предоставления Субсидии)) изложитЬ в новоЙ

редакции (прилагается).
5. Во всем gстаJIьном, что не предусмотрено настоящим ,Щополнительным соглашением,

стороны будуг руководствоваться условиями Соглашения.

6. Настоящее ,Щополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющиХ

одинаковуЮ юридичесКую силу, по одному экземшIяру для каждой из Сторон.
'l. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания егО

Сторонами и действует в рамках закJIюченного Соглашения, является его неотъемлемой частью.

подписи Сторон

у Учреждение

ЦБС)
i*o_

&r,/лё

#:}
?Kiiil iot,cY*rb=:;-#:'-

fi
-ч 1/

\tЩ;
lo

., Анисова Ю.Трубичина
оКиС:

Пршоrcнне N9 l
I ФпоffiФху СоrmцеяФ

о пt@шaшх с}бсщп
ra яlыa цслш

Ф "26" шм 202з rcв N9 6

Поречень Сфсилий

ншменовшие Учрежеsия : Муппцtпlль!ос бюдraтшос учрсцс{хa культуры "Порохlйскll цaптD|лrзовtявrl бrблrОтсчlta crcтcмlll
наимеповавие Учредишл: Дсtrlрт!мсхт обрrrовrввr, rуштуры х спортa Адпхшrстрrlrr Поровrlсrого городского округa

Наимецовааие проекm программы: Муххцrпaльпll прогрlмм! "Pllвxтra кудтуры ! ПоровlIском городском округс", "обсспGчсшхс обцсФвG8вого порIдra, протп!одсfiqвяa

лрaступпостх х шсtlкопtrому обороту rrркотпков l Поровlýсrош горолском округс"

Едиffица изм€рения: руб (с Фчrостью до .Фроrc звша пофе ФяФй) по оКЕИ

коды

зzз

КщюбщmfircФшщ
РсtdсюП ФG,Еращ (ю р8хщ

б]tдФФб|Wвпрaд@шс
сtбсшх}

СW!а ФФ,):

Бщ ш 2025 mд
рщсъ

подвщ щщ Е 202з rcд м 2024 щ
ЦФ5 прq@влсцк С}бсщх Сцсш о праюr!х аffiл9 Нашеношrе С}бсщи

942

0,00 0,00ф7 0t0l 030rr00ll бlt l20 0ш,Oс

ф rWGнян Пофевш о рш*сFе порцrc 3

щщПW*mщ
щ Ф ]0.Ф.2020tr207

l
РФш в. пщ!щtryщшм&депп

щt

20 900.00ф, сrсз c]O0r7OJ7! бlt 6 500,ф 6 600,00

Ф Frcщнfl Пощп &!. t rлiфt
пщшrr щrщш!Ебцм|ц.
цмхн!х Fщш ryбшI ш rеl. щ.
@хшхшffiFщaпоFФФ
щФdщяФ.мfuш
.чпофпu щ.щшюФ щu Ф 29,09.2020 ý Щ]

2 Пщu Ffu фшчЩзю пrfrф*щ

tl ФO,ф tt 0ф,00л7 0,00ЭFщr'щryDщц llФ*rоrlWхщ (ФщкryDщ
3

СщryьryщнФiщiрю
щrryБщшмl@

0,0090? 0r0l еш0]80J]l 5lt 200 000,00

муфящпшпч пFщNr'Р!rm. ryьryры l
Пощfiсю{ фщюм ощ (Фlрв4rс ryдФюФ

Попомяф 6,fuФчюФ фщ

2l] 000,000toc?75l0l бll ]l] 000,00 2 l ] 000,00

Ф r.ршGflвн Поленш о зоrпфсциr рщоl по

дФ.оD *оUUсрФхф dх. fiffх фхщ.нd шшL
Ffuющяп . оNrщrs Фвншссщлж пt М
ПФffdсtоФ Фщ.Ф оlщ й 2t,09,20lб ý]20

907 l006

п@фili. х.р фшшноп пФрш фдсдпчм
пtФршр |рцщ пщ!ryнвfl д.hwцяl
щоl, норхдff r{!ш провqхв шшя
ощuа *ФоФ фFNл.ш

J Комл.лqци пдfr и дFWФ шм рfuнхх.ц
ФшФхоr офщ

l20000,00 0,0090? l00] cl007700l] бll

Коtщ*Ф поопJmамmщФrl,
rохщшýFщFfuвщ ф!щ. l'!tmпо
Ф{оп !Ф Ёfu . щrцrпшнон Fщнrr,.
Ф! чrФ пFшlmщr н Ffuющ! по туф.оry
щrФш'l.ФiцпFщпм

Порфхо! Фщtох orpF' МGрлр'ltil по

&пGч.нпю дФ@il вsФ.яilоФ бщrc
фщrшш (о&п.{ф{с Фщмьноt пощсрш
ФдGЕвц чт.mрrt ryщ пфеrrющ в

Ffuх r фш&I rФlФ, . D! чr*.tшФнх
6

компсщщф фошЕшфrcщнrf,
юццFшв!хщFhtщФщх. mвф
ФrФноry NФ рfu . щхцвпшноr FFрпrr,
в N!чкапрвrшшх r Ffu mryдщ
домry.Фмшll&Фнlýщщ пфщ

]0 000,00 з0 000,00,07 0a0l a6aelбllt0 бlz 0,00

О.щhпt.Фrr.FшчrF6щЕш
ryщh.!.фФФшмпщ.mtщ
fi l{ д lt м. оrобqдпф ФF.fu.Fш л о щсDнхх
ощоi ffilD фrщрфпш Фд.мчg{
щдщ.нstш tшхочuхЮшнсrоt фм t
офFФЬшlrffiющ.нюJmБщ
. шщФ |aФ lt м.с!fuфФFФ.р5Ф
21,11,20l l ш l2J.ю

орmвщ вфl.ilноФ

Ф}ф!.Fц.юхчrФlll)Jttffi,Фщн.
щ. К.ДЯ r ЗП

Орmнrшш.Fr.!ною Dудощф{m.
нФlGрцФноrФщ мщrх F&i.ъ t ..офдлф Ф
,а&.Fш,. ФlчФ що.. cФцщ{lFФ

. КДIхЗП

l69,00,00 0,00

0.00

с!Oд55l9l бll

l 7I\Ф 0.00

Со.ш.flш о пt@fiffrt суфцш в! fuФ.
ФбЕmРФr!.d Фщцшffiryбщu
щщ ryъщ й27,01,20r] Хg74Ш,l,
202з{з

9е7 atOt

Д{flreпю Ftуеъm, FпопФпФ прФ
&п.чt.фцф дФreяп. ц.л|, пФ1Фt х

F!уDtФ. фдщноh прm'Сощrc щ.вt ш
щщryфrоФltФнщ нщя'(Т.(Щш
шд'). рш щзщtd лщш РФr&rоI

фщ'Р.!ffi.ryдщ'

8

0,000JOe770trl бll l0000,m
П(WоrЕпи!'Об р.щGннн Пощu d,щ.Ехш
ofux. и rф.iП пщlфнш щящпФв!в
6lфчr в шФношш FFц.анr!.уфш! i.
H{!G rcш'Ф 29,09,2020 г, r90]

9a19 ПФвц.Ф.GрвФ фмуФоm рб

617 9a] 6r{,00 0,00IlорdсIо! щlох orpW (lФпрl.tм ло

Ftlmp rrеришнФffitсфrоI fut! Fщонr{
907 0J0O5t0]50

щrцrпшпý бrбшФчх С.шнсюl оfu
l0 Мсрлрпппr !о щпю шФщffi iЕхd

бll !l ?]9,7] 0,00,a7 0J007?cJ72&!.rщ.ilпщпмщщчр
Мх.оФщFщ{u!Ффшtшll Мфщ Е пвдсFф.*ЬФшl

у_ffiнФ+rдý,х.

9z

.з

,ий
оБ

65070

бll

РшfrrG бrблФчнф а !F|{Ф ]щ

уFаспrв rlтrypu

!щишп.ьооФ цшu

0l0l
&]ы лFщGяяП ryльфц

030l

грАФик
перечисления субсидии

(изменения в график перечисления Субсидии)

Напшешовrпше Учреlцешпя : Муниципальное

бюджетное уtреждение кульцры "Поронайская ценФalлизованная библиотечнм система"

Нlшмсшовlппе Учреднтеля:
.Цепартамент обрл!ования, культуры и спорта Ддминистации Поронайского городского округа

Нrшмеповlпве проекгl прогр8ммы: Мушпцппrльшrr прогрrммr "Рlзвштпе культуры в Поропrf,ском городском округе",

''обеспечеппе Обществешшого порядкl, протпводеf,ствпе преступпостш tl шсз!копшому обороту tllркотпков в Пороrrrilском городском

округе"

Вид докулrента:

Единича измерния: руб (с точностью до второго знака после запятой)
по окЕи

Приложение Nэ 2

к дополнительному Соглашению
о предоставлении субсилии

на иные цели

от "26" июня 2023 года Nр 6

коды

з83

Сроки перечисленияКод бюджеmой классификации

целевой статы|
не ранее

(лл.мм,гггг.)
ве позднее

(дд.мм.гггг.)

Суммы (руб.)

программной
(непрограмной)

направления

расходов

вид

расходов

код
стоки

код главы раздел,
подраздел

Наимеlrование направления расходов

9 l06 7 8z J 4 5l
t7 622,0030.04.202з

30.06,202з з2 з78,000 1.06,202з

l20 000,00

бl2
Итого по колу БК:

907 080l проrр8ммной 030077mllРасходы нs проезд в oтrrycк м)пиllшшьшж
бюдкетпьж уlрежлепиft

0lш

з0.06,2023 6 500,00o1.06.2023

6 500,00
0Jш77037l 6|2

llтого по колу БК02ш 907 0705 прогр8ммной
Субспдrц на ше цели (Расхо.ФI нs

повшение шшфmrшц профссиональнlто
переподJоmвк}о)

0t.Oз,2023 з1.0з,202з 0,00

Итого по колу БК: 0,00
0300280320 6|20300 907 080l прогр8ммпойСохраненпе купьтурного rrаследия и

расширекие дост}па к кульцФным ценностям

0 1.03,202з 3 1.03.20: 60 000;00

з 1.05-202з l40 000,0001.05,2023

200 000,00

б12

Цтого по колу БК:
0EOt прогрsммной 03003t033lПополнение бибшоrcчшою фоrrла 0400 907

з I.01.2023

28.02.202з l8 з08,88

01.01,202з

оffi
3 1.03.2023 13 0?2,89

24 034,990 1.04,2023 30.04,202з

01,05.202з з1.05.202 19 190,03

зо.06-202з 5 000,0001.06.202з

6 000,0001.07.2023 зl,01.202з

3 1.08.2023 6 000,0001.08.2023

6 000,0001.09.2023 з0.09.2023

3 l. l0.2023 6 000,000 l - l0.202з

5 000,000l. l 1.202з з0. l 1.202з

з1.12.202з 2 989,з001.12.202з

l20 000,00}lтого по колу БХ

l(юз прогрsмirной 3007700lз 612907

з1.0з2023 57 78з,870 1.03.2023

0l,и.2о2з 30.04.2r 56 450,00

зL.07.202з 5з 250,000t.07.202з
45 5l6,1з01.10.202з 3 l. l0.2023

2tз 000,00Итого по колу БК

прогрsммной 30077510l б12

05ф

0600 907 1006

Компенсация расходов по ошате шх
помещений, комм}ншьных усJI}т рабоmнкам,

состоящим в штаre по основношу месry

работы в муницпшном rtрежденш, в том
числе проживmщш н работtющш по

тудовому договору в сельсш населепньп
пу}lшж, посешц mродскоm ша

,о5,2о2з01.05.202з

17l 212.00

030д255191 бl2
Птого по колу БК:

0700 9о1 080l прогрsммнойГосударствешш поддсржш лучшим ссльсшм
}лФех(дешм культуры

983 624,0001.06,2023 30,06.202з

9Ез 624,00Птого по колу БК:
03Ф5t0350 б120800 907 0801 прогрrммнойМеропрштш по ршвmm материшьно-

технической бшы утежленпй кульryры

l0 000,0001,06.2023 зO,о6.202з

l0 000,ш
6|2

Птого по колу БК:
прогрrммпой о3Oо77037209Ф 907 080lМеропрштш, не преryсмотешые

вьшолнсншем м)шнципшьноm задш
з l,07.202з 8l 739,7301.07.202з

El 739,73
0300770372 бl2

Итого по коду БК:907 080l прогрдммноиМероприяш, ве предусмотенные
выполнением ц}тиципшьного заданш

1Ф0

l 90б 075,73

ý
ri'.i,

Урелитефf".,
.цепартаМf,gтa

llJ з
\\ 2l';

Е,Ю.Трубичина

0l.и.2023

Е 403,91

0 1.03,202:

Компенсация шаш за арендное шлье

l7l 212,00

Наименование проекга программы:
Вид документа:

Значеrrrrе результатов предоставJIенпя Субсrrдпп

Мунпцrrпальное бюдlкетшое учр:rценпе культуры "Порнаf,ская цеlfтраJrпзоваl|ная бшблпотечндя снстема"
.[[епаргамеrгг образомния, культуры и спорта Администрации Поронайскою гордскоm округа
Наименование проекга программы: Муницlлпальная программа "Развитие культуры в Поронайском юродском округе", "Обеспечение общественного

порядка, противодействие преступности и незаконному оборry наркотиков в Порнайском городском округе"

Приложени€ N9 3

к дополнвмному Согщснию
о предошеняи сlбсящи

на иные цФи

от "26' июня 2023 гоm м 6

192

[Ъпршевис расходовов Рфульът прФ@сния Субсиши Ещница измер€нил

Код ороки

гIлшовое значение покмreш

на ] l,03,202] на 30,06,202] на 30.09 2023 ffa 3 1,12,202]

код io кБк rод mОreИ

я? oroi 0ш77шll бl2 2lФ fuФ@шшryм
щящfu ъ2 0lф Ф!1,1Ф ,o.1220D ] ý.l2.2022

фбцuйtщ l@dщ н. @нм&.ьФфпщц
пр.фе€мФ@ttmФ

ш,07G 0ш770rr0 бlt 0?G Пщнц Ffu по m!чшФпD 792 02ф ]0 12.2022 7 ф 12ю22

фщryrщtl@ пршщrcщ rryьщчr йщryдщяФr
! 12202 э0,12и, ф.l220D я |22оD

Поn{мЕебмюфщ
СФюffкrрмщшtщной 1ц зо.l2.ю, ]0.12,20, |ф зо l2 ]022 ]0,12.2022

фщнцdщr 192 зо-l22о, , ю,l2202 ш I:,202 s ]0 122022 5

kщщффашп(@пщ
щFfuщщ.цlftmфщщFfu.
щлщtu{t*пщхrFfuщr
поryщдщ.Фмшпшщм

ф? lшOm?7Ф!f,61,lol'

КФмщфщtffi

щпdщщ
F&щc@.tФф

FfuщхФryдощфry!
мшйщщ!tФ

ъх фф ]0 t2102 эо lz-ND 7 10.12.20, 8 1о.|2.2о22

Гryщ щýщшщrrщпх ryЕщ ry Фl фцs!9l бl2
а55lяхlшм

ЬФущщФ а2 ]0 12202 I

мФщ Епщщts.чмщшшФ ф, Фt 0ш170]72612 щяr*шdт6.шur ы2 I-12,2@ l

МФщ по Fшпю вФм1!ýrчаd fu Fщ.нfr м 08010щ8Oзsбl2
ВlщМq'.мФм!

6.6лпФlц с.шясld d]ш
Фz ]0 l 2.2022 l

ЧФщ к щфt*.lшжfiн щrшпшвФ я7Ф0l0mr0л16lt а2 ]0 l220D ý.lzxp l

Напменомние Учреrцения :

Наименомние УчредитеJrя :

Ф' фl OшшJ2O6t!Oш2 щryrryеФц

я7lMomrll0l бr2lrs 0зф 5